

**BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015**

(Expresado en euros)

ACTIVO	Notas de la Memoria	Ejercicio 2015	Ejercicio 2014
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>113.083,03</b>	<b>124.018,19</b>
I. Inmovilizado intangible	5	---	---
III. Inmovilizado material	5	6.324,05	17.259,21
VI. Inversiones financieras a largo plazo	9	106.758,98	106.758,98
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>2.261.764,74</b>	<b>2.694.584,09</b>
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	5.000,00	5.000,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		759.405,02	561.650,49
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	1.497.359,72	2.127.933,60
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>2.374.847,77</b>	<b>2.818.602,28</b>

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	Ejercicio 2015	Ejercicio 2014
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>30.488,68</b>	<b>36.970,77</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	11	<u>30.488,68</u>	<u>31.883,74</u>
I. Fondo social		93.494,51	93.494,51
1. Fondo social		93.494,51	93.494,51
III. Excedentes de ejercicios anteriores		(61.610,77)	(63.042,71)
IV. Excedente del ejercicio	3	(1.395,06)	1.431,94
<b>A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	14	---	<u>5.087,03</u>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		---	<b>417.414,05</b>
II. Deudas a largo plazo		---	417.414,05
3. Otras deudas a largo plazo	8	---	417.414,05
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>2.344.359,09</b>	<b>2.364.217,46</b>
III. Deudas a corto plazo		332.346,57	635.229,33
3. Otras deudas a corto plazo		332.346,57	635.229,33
IV. Beneficiarios - acreedores	8	1.923.575,32	1.640.820,64
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		88.437,20	88.167,49
2. Otros acreedores		88.437,20	88.167,49
b) Acreedores varios		29.992,55	31.862,25
c) Remuneraciones pendientes de pago		22.708,40	20.949,15
d) Otras deudas con las Administraciones Públicas	12	35.736,25	35.356,09
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>2.374.847,77</b>	<b>2.818.602,28</b>

**CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE**

(Expresada en euros)

	Notas Memoria	(DEBE) HABER 31.12.2015	(DEBE) HABER 31.12.2014
<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
1. Ingresos de la actividad propia	13	2.092.870,82	2.156.311,86
a) Cuotas de asociados y afiliados		65.000,00	65.835,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio		2.029.302,76	2.090.476,86
e) Reintegro de subvenciones donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio		(1.431,94)	---
3. Gastos por ayudas y otros	13	(908.887,28)	(1.069.893,42)
a) Ayudas monetarias		(1.008.084,71)	(1.252.610,18)
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		99.197,43	182.716,76
7. Otros ingresos de la actividad		465,00	---
8. Gastos de personal	13	(584.974,40)	(525.126,99)
9. Otros gastos de la actividad	13	(595.419,48)	(557.465,77)
10. Amortización del inmovilizado	5	(10.935,16)	(21.791,62)
11. Subvenciones, donaciones y legados capital traspasados al excedente del ejercicio	14	5.087,03	15.389,57
14. Otros resultados		---	(210,50)
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>(1.793,47)</b>	<b>(2.786,87)</b>
15. Ingresos financieros	9	439,77	4.219,87
16. Gastos financieros	10	(41,36)	(1,06)
<b>A.2) EXCEDENTE DE OPERACIONES FINANCIERAS (15+16)</b>		<b>398,41</b>	<b>4.218,81</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>(1.395,06)</b>	<b>1.431,94</b>
<b>A.4) VARIACIÓN DE P.N.RECONOCIDA EN EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		---	---
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A P.N.</b>			
<b>B.1) VARIACIÓN DE P.N. POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN P.N. (1+2+3+4)</b>		---	---
<b>C) RECLASIFICACION AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
1. Subvenciones recibidas	14	(5.087,03)	(15.389,57)
<b>C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)</b>		<b>(5.087,03)</b>	<b>(15.389,57)</b>
<b>D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A P.N. (B.1+C.1)</b>		<b>(5.087,03)</b>	<b>(15.389,57)</b>
<b>E) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		<b>(6.482,09)</b>	<b>(13.957,63)</b>

PRESUPUESTO 2015	
<b>INGRESOS</b>	
DFB-BFA	1.725.000,00
SOCIOS	65.000,00
Ingresos por intereses	5.000,00
Ingresos Unión Europea	424.360,54
Proyecto Europeo Fabolous	50.000,00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.269.360,54</b>
<b>GASTOS</b>	
<b>INSTALACIONES</b>	
Local	52.000,00
Gastos Generales Oficina	24.000,00
Seguros /varios	8.000,00
<b>PERSONAS</b>	<b>555.000,00</b>
Sueldos y seguros sociales	530.000,00
Formación	25.000,00
Otros	
<b>DESARROLLO SISTEMAS INFORMÁTICOS</b>	<b>60.000,00</b>
Bases y sistemas, mantenimiento	50.000,00
Desarrollo Web	10.000,00
<b>PROMOCIÓN BIZKAIA:TALENT</b>	<b>188.000,00</b>
Comunicación, publicidad y marketing	83.000,00
Viajes y Ferias	100.000,00
Otros	5.000,00
<b>ACUERDOS CON OTRAS ENTIDADES</b>	<b>1.211.360,54</b>
Programa de ayudas	901.360,54
Otras convenios	80.000,00
Tres Nuevos proyectos	230.000,00
<b>CONTRATACIÓN SERVICIOS</b>	<b>148.000,00</b>
Consultoría y asesoría	120.000,00
Otros	28.000,00
<b>AMORTIZACIONES</b>	<b>23.000,00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>2.269.360,54</b>

**TABLA DE GASTOS A 31/12/2015**

<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>2.204.874,11</b>
<b>ESTABLECIMIENTO Y FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DE B:X</b>	<b>96.412,67</b>
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO_MANTENIMIENTO	225,27
CONTRATO - ALQUILER	51.468,87
MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO/LIMPIEZA/LUZ/AGUA	18.776,94
GTOS GENERALES	15.006,43
AMORTIZACIONES	10.935,16
<b>DISEÑO DE BASE DE DATOS OPERATIVAS, DESARROLLO DE SOFTWARE</b>	<b>139.122,97</b>
DESARR &MANT WEB-REGISTRO DE DOMINIOS-LICENCIAS	8.212,82
SISTEMA DE GESTIÓN	130.910,15
<b>ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN DE BIZKAIA:TALENT</b>	<b>156.945,18</b>
FERIAS/PROYECTOS	105.520,53
COMUNICACIÓN-EVENTOS	51.424,65
<b>CONTRATACIÓN DE SERVICIOS EXTERNOS</b>	<b>211.030,30</b>
ASESORÍA EXTERNA	23.471,61
CONSULTORÍA	89.105,12
DEMOSCOPIA	6.776,00
AUDITORIAS	4.375,13
TRADUCCIONES	17.361,30
MATERIAL DE OFICINA	8.474,01
MENSAJERÍA	4.951,90
TELECOMUNICACIONES	13.074,32
GASTOS DE REPRESENTACIÓN/EVENTOS/PRESENTACIONES	9.056,38
GASTOS DE VIAJES/DESPLAZAMIENTOS	34.384,53
<b>EQUIPO HUMANO B:X</b>	<b>591.759,72</b>
SUELDO Y CARGAS SOCIALES	569.199,64
MUTUALIA	1.366,32
FORMACIÓN	21.193,76
<b>CUOTAS SOCIO</b>	<b>1.518,55</b>
<b>ACUERDOS CON OTRAS ENTIDADES</b>	<b>1.008.084,72</b>
PROGRAMA DE AYUDAS UNIÓN EUROPEA(2015)	663.590,72
DEUSTO BUSSINESS SCHOOL	8.000,00
CONVENIO LEA ARTIBAI	4.000,00
CONVENIO EIKEN-TALENT	2.000,00
CONVENIO TELEFÓNICA	24.000,00
CONVENIO DE COLABORACIÓN BM30	35.000,00
CONVENIO D&L PARTNERS	91.000,00
CONVENIOLEADERSHIP	27.714,00
OTROS CONVENIOS DE COLABORACIÓN 2014 (BIAL SALE DE COFUND-	3.780,00
CONVENIOS DE COLABORACIÓN Tabulaex - Basque Talent Monitor	83.000,00
CONVENIOS DE COLABORACIÓN LAUAXETA IKASTOLA	60.000,00
CONVENIOS DE COLABORACIÓN Bilbao Global Shapers Community	6.000,00
<b>TOTAL INGRESOS PREVISTOS:</b>	<b>2.203.479,05</b>
<b>INGRESO-CUOTAS DE LAS ENTIDADES SOCIAS DE B:T</b>	<b>65.000,00</b>
<b>INGRESOS-SUBVENCIONES-OTROS</b>	<b>2.138.479,05</b>
SUBVENCIONES SOLICITADAS 2010-DFB PROMOCIÓN ECONÓMICA	1.723.568,06
Proyecto Europeo Fabolous	0,00
INGRESOS POR INTERESES	439,77
INGRESOS UNIÓN EUROPEA	265.716,36
CUOTAS USUARIOS ACTIVIDADES B:T	465,00
DEVOLUCIÓN AYUDAS	99.197,43
INGRESO SUBV. FORMACIÓN	420,00
IMPUTACIONES DE SUBVENCIONES DE CAPITAL (FIN 2015)	5.087,03
OTROS INGRESOS	43.585,40